
 

 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA POR LA QUE SE 
APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES 
ADMINITIDOS Y EXCLUIDOS A LA CONVOCATORIA 
PARA LA PROVISIÓN DEL PUESTO DE TRABAJO DE 
SERVICIOS MÚLTIPLES 

 
 
De conformidad con lo dispuesto en la convocatoria para la provisión, 
mediante concurso-oposición, del puesto de trabajo se servicios múltiples 
publicada en el Boletín Oficial de Navarra nº 117 de 12 de junio de 2025, una 
vez terminado el plazo de reclamaciones a la lista provisional, se procede a 
aprobar y publicar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y 
excluidos/as. 
 
Así mismo, se procede a determinar el lugar, fecha y hora de realización del 
primer ejercicio. 
 
Visto cuanto antecede, Oihana Olaberria Jaka, Alcaldesa de Arakil, 
 
RESUELVO: 
 
Primero: Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as 
en convocatoria para la provisión, mediante concurso-oposición, del puesto 
de trabajo de servicios múltiples. 
 
 
Admitidos/as: 
 

Arada Goyalde, Hodei 

Arangoa Mariezkurrena, Aitor 

Beltza Artza, Hasier 

Berastegui Unanua, Aitor 

Casanova Erdociain, Raúl 

Fernandez Sayavera, David 

González Martín, Erik 

Goñi Urroz, Xabier 

Ibarra Ruesta, Igor 

Iriarte Ollo, Mikel 

Lizarraga Mariezkurrena, Cristina 

López de Goikoetxea Galán, Iban 

Martiarena Legarra, Ismael 

Ortiz de Zarate Barandika, Hector 

Oyarzun Martínez, Juan Antonio 

Peña Lakuntza, Miren Jone 

Romero Plaza, Erik 



 

Sarasa Erice, Javier 

Urdin Unciti, Julen 

Villanueva Palacios, Marcelino 
 

 
Excluidos/as: 
 
Alvarez de Eulate Mujika, Asier 

- No aporta documentos 
base 3.1. a,  b, e 

Campos Lacoz, Francisco Javier 
- No aporta documentos 

base 3.1. a,  b, e 
Lizaso Goldaracena, Xabier 

- No aporta documentos 
base 3.1. a,  b, e 

Narbona Beitia, Iker  
- No aporta documentos 

base 3.1. a,  b, e 

 

 Segundo: Determinar el lugar, fecha y hora para la realización del primer 
ejercicio: viernes 3 de octubre de 2025 a las 12.30 horas en el 
Ayuntamiento de Arakil sito en Plaza de los Fueros nº 4 de Irurtzun. 
 
 
Tercero: Publicar el correspondiente anuncio en el Boletín Oficial de 
Navarra, en la web municipal y en el tablón de anuncios 
 
 

En Arakil a 11 de septiembre de 2025. 
LA ALCALDESA 

 
Oihana Olaberria Jaka. 


